
 

 

Spedizione in abbonamento postale � 70% Div. Corr. D.C.I. � AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 53 Speciale
(Territorio-Acque)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L�AQUILA, 11 MAGGIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 23.03.2005, n. 422: 

L.R. Abruzzo 24.8.2001 n. 43 e L.R. Mo-
lise 28.10.2002 n. 29 �Istituzione della Auto-
rità di Bacino di rilievo interregionale del 

fiume Sangro�- Prima adozione dei Progetti 
di Piano Stralcio: �Difesa dalle Alluvioni� e 
�Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi�, 
per il territorio del Bacino Interregionale 
del Fiume Sangro, ai sensi e per gli effetti 
dell�art. 6 e 6-bis della L.R. 12.4.1983 n. 18 e 
s.m.i.. ...................................................... Pag. 3 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
REGIONE ABRUZZO 

DIREZIONE TERRITORIO, 
URBANISTICA, BENI AMBIENTALI, 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 

PARCHI, POLITICHE E GESTIONE 
DEI BACINI IDROGRAFICI 

AUTORITA� DI BACINO INTERREGIONALE 
DEL FIUME SANGRO 

Avviso di deposito dei progetti di piano 
stralcio di bacino: �DIFESA DALLE AL-
LUVIONI� e �FENOMENI GRAVITATI-
VI E PROCESSI EROSIVI� per il territo-
rio del Bacino Interregionale del Fiume 
Sangro. ................................................. Pag. 30 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED 
ATTI DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 23.03.2005, n. 422: 
L.R. Abruzzo 24.8.2001 n. 43 e L.R. Moli-

se 28.10.2002 n. 29 �Istituzione della Autori-
tà di Bacino di rilievo interregionale del 
fiume Sangro�- Prima adozione dei Progetti 
di Piano Stralcio: �Difesa dalle Alluvioni� e 
�Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi�, 
per il territorio del Bacino Interregionale del 
Fiume Sangro, ai sensi e per gli effetti 
dell�art. 6 e 6-bis della L.R. 12.4.1983 n. 18 e 
s.m.i.. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la L. 18 maggio 1989 n. 183 e s.m.i. 
�Riassetto organizzativo e funzionale della 
difesa del Suolo�; 

Vista la L.R. Abruzzo 24.8.2001 n. 43 �Isti-
tuzione della Autorità di Bacino di rilievo 
interregionale del fiume Sangro�; 

Vista la corrispondente L.R. Molise 
28.10.2002 n. 29 �Istituzione della Autorità di 
Bacino di rilievo interregionale del fiume San-
gro;  

Visto l�art. 15, comma 1, delle suindicate 
LL.RR. che conferiscono al Piano di Bacino 
valore ed efficacia di piano territoriale di setto-
re;  

Vista la L.R. 12.4.83 n. 18 e s.m.i.�Norme 
per la conservazione, tutela, trasformazione del 
territorio della Regione Abruzzo�, modificata e 
integrata dalla L.R. 27.4.1995 n. 70; 

Visto l�art. 6 della suindicata norma regio-
nale: �Piani di settore e Progetti speciali terri-
toriali� che riconduce nella competenza della 
Regione la predisposizione dei Piani di settore; 

Visto l�art. 6-bis della suindicata norma re-
gionale � introdotto dall�art. 3 della L.R. n. 
70/95 � �Procedimento di approvazione dei 
Piani di settore e dei Progetti speciali territo-
riali�che riconduce nella competenza della 
Giunta Regionale la predisposizione e adozione 
dei Piani direttamente o su proposta 
dell�Assessore o della Autorità competente; 

Visto l�Estratto dal Verbale di Comitato Isti-
tuzionale della Autorità di Bacino Interregiona-
le del fiume Sangro n. 1/9.02.2005 � terzo 
punto all�OdG: �Discussione e Adozione Pro-
getti di Piani Stralcio di Bacino: �Difesa Allu-
vioni� e �Fenomeni Gravitativi e Processi 
Erosivi� � allegato e parte integrante e sostan-
ziale della presente deliberazione ;. 

Vista la decisione assunta dal Comitato Isti-
tuzionale, ai sensi e per gli effetti della L.R. 
Abruzzo n. 43/2001 (artt. 5,comma 1,lettera e) 
� art. 15,comma 4) e della L.R.Molise n. 
29/2002 (stessi articoli), che ha proceduto alla 
Prima Adozione dei suddetti Progetti di Piano 
Stralcio di Bacino per il territorio ricompreso 
nel Bacino Interregionale del fiume Sangro;  

Visti i seguenti Allegati, documentazione 
integrante e sostanziale dei suindicato Progetti 
di Piano Stralcio di Bacino: 

1) Allegato n. 1: �Atto di Indirizzo e Diretti-
ve sul Progetto di Piano Stralcio Difesa 
Alluvioni�, emanato al fine di dare comple-
ta e concreta attuazione al Piano stesso, al 
quale è stata conferita validità ed efficacia 
sul territorio del Bacino Idrografico Interre-
gionale del Fiume Sangro, nel quale: 

a) è stato richiamato il contesto normativo 
che ha individuato il Piano di Bacino 
come strumento di pianificazione territo-



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 

riale organico per l�assetto complessivo 
del territorio; 

b) sono stati illustrati: Tempistica-
metodologia-contenuti del Piano, Obiet-
tivi dello studio, Procedure di diffusione 
e concertazione, Efficacia del Piano;  

c) sono state emanate �Direttive�, per la 
completa e concreta attuazione al Piano 
stesso, riferite a:  

- 1. Effetti del Progetto di Piano adot-
tato: misure di salvaguardia, sanato-
rie edilizie, piani straordinari; 

- 2. Effetti del Piano approvato; 

- 3. Procedure di approvazione del 
Piano; 

- 4. Conferenze programmatiche; 

- 5. Infrastrutture ed insediamenti pro-
duttivi strategici nazionali nelle aree 
di pericolosità idraulica-legge obiet-
tivo; 

- 6. Rapporti del PSDA con il sistema 
di Piani e Programmi della Regione 
Abruzzo e della Regione Molise; 

- 7. Applicazione del PSDA nelle aree 
protette, siti di interesse comunitario 
e zone di protezione speciale; 

- 8. Attività dei Servizi Tecnici Cen-
trali e Periferici della Direzione Ter-
ritorio della Regione Abruzzo; 

- 9. Attività dei Servizi Tecnici Cen-
trali e Periferici della Direzione Ge-
nerale IV della Regione Molise; 

2) Allegato n. 2: �Atto di Indirizzo e Diretti-
ve sul Progetto di Piano Stralcio Fenome-
ni Gravitativi e Processi Erosivi�, emana-
to al fine di dare completa e concreta attua-
zione al Piano stesso, al quale è stata confe-
rita validità ed efficacia sul territorio del 
Bacino Idrografico Interregionale del Fiume 
Sangro, nel quale: 

a) è stato richiamato il contesto normativo 
che ha individuato il Piano di Bacino 
come strumento di pianificazione territo-
riale organico per l�assetto complessivo 
del territorio; 

b) sono stati illustrati: Tempistica-
metodologia-contenuti del Piano, Obiet-
tivi dello studio, Procedure di diffusione 
e concertazione; 

c) sono state emanate �Direttive�, per la 
completa e concreta attuazione al Piano 
stesso, riferite a:  

- 2.4 Effetti del Progetto di Piano. Mi-
sure di salvaguardia; 

- 2.5 Procedure per l�approvazione del 
Piano. Conferenze Programmatiche; 

- 2.6 Effetti del Piano approvato; 

- 2.7 Rapporti del Piano con il sistema 
di Piani e Programmi della Regione 
Abruzzo e della Regione Molise; 

- 2.8 Disposizioni in materia di Infra-
strutture ed insediamenti produttivi 
strategici e di preminente interesse 
nazionale nelle aree di pericolosità 
idrogeologica; 

- 2.9 Disposizioni in materia di aree 
protette, siti di interesse comunitario 
e zone di protezione speciale; 

- 2.10 Competenze dei Servizi Tecnici 
centrali e periferici della Direzione 
Territorio della Regione Abruzzo; 

- 2.11 Competenze dei Servizi Tecnici 
centrali e periferici della Direzione 
Generale IV della Regione Molise; 

3) Allegato n. 3: Verbale di Comitato Tecni-
co della Autorità di Bacino Interregionale 
del Sangro n. 4 in data 27.9.2004 con il 
quale sono stati approvati in linea tecnica il 
Piano Stralcio Difesa dalle Alluvioni e il 
Piano Stralcio Fenomeni Gravitativi e



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Processi Erosivi; 

4) Allegato n. 4: Delibera di Giunta Regio-
nale n. 1386/29.12.2004, con la quale si è 
proceduto alla Prima Adozione dei Piani per 
il territorio ricompreso nei 14 Bacini Idro-
grafici di rilievo regionale con esclusione 
del Bacino Interregionale del Sangro;  

5) Allegato n. 5: Progetto di Piano Stralcio 
Difesa dalle alluvioni�, costituito dagli E-
laborati Progettuali dal n. 5/1 al n. 5/9.4, a-
naliticamente indicati nell�Estratto dal Ver-
bale e relativi al territorio del Bacino Inter-
regionale del Sangro; 

6) Allegato n. 6: �Progetto di Piano Stralcio 
Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi� 
- Elaborati Progettuali dal n. 6/1 al n. 6/26, 
analiticamente indicati nell�Estratto dal 
Verbale e relativi al Bacino Interregionale 
del Sangro; 

Dato atto di quanto stabilito nell�Atto di In-
dirizzo e Direttive sul Piano Stralcio Difesa 
dalle Alluvioni e, in particolare, nel paragrafo 
�1. Effetti del progetto di Piano adottato� in 
ordine alle: a) Misure di salvaguardia, b) Sana-
torie edilizie, c) Piani Straordinari; 

Dato atto di quanto stabilito nell�Atto di In-
dirizzo e Direttive sul Piano Stralcio Fenomeni 
Gravitativi e Processi erosivi e, in particolare, 
nel paragrafo �2.4 Effetti del progetto di Piano-
Misure di Salvaguardia� in ordine alle Misure 
di Salvaguardia; 

Ravvisata la competenza della Giunta Re-
gionale alla adozione dei Progetti di Piano 
Stralcio di Bacino �Difesa dalle Alluvioni� e 
�Fenomeni Gravitativi ed Erosivi�, per la parte 
di propria competenza territoriale, ai sensi e 
per gli effetti dell�art. 6 e 6-bis della L.R. 18/83 
e s.m.i. e dell�art. 15,comma 4, delle suindicato 
LL.RR. n. 43/2001 e 29/2002;  

Considerato che il procedimento per 
l�adozione e l�approvazione dei Piani Stralcio 
di Bacino, esperite le fasi di adozione da parte 

del Comitato Istituzionale e della Giunta Re-
gionale, prevede l�attivazione della fase di 
consultazione per le Conferenze Programmati-
che (art. 1-bis della Legge 11.12.2000 n. 365) 
previa pubblicazione della presente delibera-
zione sul BURA, suo contestuale invio alle 
Province interessate unitamente ai Progetti di 
Piano e invio dell�Avviso di pubblicazione al 
BURM;  

Dato atto che le eventuali osservazioni ai 
Progetti, in sede di Conferenze Programmati-
che, sono oggetto di valutazione da parte del 
Comitato Istituzionale che, sentito il Comitato 
Tecnico - che si avvale per l�istruttoria del 
Servizio DN/17 �Opere Idrauliche e Gestione 
Fiumi� e del Servizio DN/14 �Difesa del Suo-
lo�-, si esprime sulle stesse e, recepite quelle 
ritenute di interesse, adotta i Piani trasmettendo 
il provvedimento di adozione alla Giunta Re-
gionale per l�adozione in via definitiva ed invio 
al Consiglio Regionale per la definitiva appro-
vazione; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla Prima 
Adozione dei Progetti di Piano Stralcio di 
Bacino:�Difesa dalle Alluvioni� e �Fenomeni 
Gravitativi e Processi Erosivi� per il territorio 
del Bacino Interregionale del fiume Sangro, per 
la parte di propria competenza territoriale,  

Dato atto della legittimità e regolarità tecni-
ca e formale del presente provvedimento atte-
stata con le firme in calce allo stesso del Diri-
gente del Servizio DN/17 �Opere Idrauliche e 
Gestione Fiumi�, del Dirigente del Servizio 
DN/14 �Difesa del Suolo�, per gli aspetti di 
competenza dei medesimi Servizi, del Direttore 
Area Territorio, Urbanistica, Politiche e Gestio-
ne dei Bacini Idrografici, a norma degli art. 23 e 
24 della L.R. 77/99;  

A voti unanimi, espressi nelle forme di leg-
ge 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa: 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 

1) di procedere alla Prima Adozione del 
Progetto di Piano Stralcio Difesa dalle Al-
luvioni, ai sensi e per gli effetti dell�art 6 e 
6-bis della L.R.Abruzzo 12.4.1983 n. 18 
s.m.i., dell�art.15,comma 4, della L.R. A-
bruzzo n. 43/2001 e della L.R. Molise n. 
29/2002, per il territorio ricompreso nel Ba-
cino idrografico Interregionale del fiume 
Sangro, per la parte di competenza territo-
riale, con: 

A) l�approvazione dell�Atto di Indirizzo e 
Direttive per il Piano Stralcio Difesa 
dalle Alluvioni Allegato n. 1 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente de-
liberazione - valido ed efficace per il ter-
ritorio del Bacino Interregionale del 
Fiume Sangro,  

B) l�adozione del Progetto di Piano Stral-
cio Difesa dalle Alluvioni � Allegato 5 
- parte integrante e sostanziale della pre-
sente deliberazione - costituito dagli ela-
borati progettuali relativi al territorio del 
Bacino Interregionale del Fiume Sangro;  

2. di procedere alla Prima Adozione del 
Progetto di Piano Stralcio Fenomeni 
Gravitativi e Processi Erosivi, ai sensi e 
per gli effetti dell�art. 6 e 6-bis della L.R. 
12.4.1983 n. 18 e s.m.i., dell�art. 15 -comma 
4- della L.R. Abruzzo n. 43/2001 e della 

L.R. Molise n. 29/2002, per il territorio ri-
compreso nel Bacino idrografico Interregio-
nale del fiume Sangro, per la parte di 
competenza territoriale, con: 

C) l�approvazione dell�Atto di Indirizzo e 
Direttive per il Piano Stralcio Feno-
meni Gravitativi e Processi Erosivi � 
Allegato n. 2, parte integrante e sostan-
ziale della presente deliberazione - vali-
do ed efficace per il territorio del Bacino 
Interregionale del Fiume Sangro; 

D) l�adozione del Progetto di Piano Stral-
cio Fenomeni Gravitativi e Processi 
Erosivi � Allegato 6 - parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione 
� costituito dagli elaborati progettuali re-
lativi al territorio del Bacino Interregio-
nale del Fiume Sangro; 

3. di inviare la presente deliberazione al BURA 
per la pubblicazione e Avviso di avvenuta 
pubblicazione al BURM, conferendo man-
dato alla Direzione Territorio, Urbanistica, 
BB.AA., Parchi, Politiche e Gestione dei 
Bacini Idrografici, di porre in essere tutti gli 
adempimenti connessi e conseguenti alla 
pubblicazione. 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
REGIONE ABRUZZO 

DIREZIONE TERRITORIO, URBANISTICA, 
BENI AMBIENTALI, PARCHI, POLITICHE 
E GESTIONE DEI BACINI IDROGRAFICI 

AUTORITA� DI BACINO INTERREGIONALE 
DEL FIUME SANGRO 

L.R. Abruzzo 24.8.2001 n. 43 e s.m.i. 
e L.R. Molise 28.10.2002 n. 29 

Avviso di deposito dei progetti di piano 
stralcio di bacino: �DIFESA DALLE AL-
LUVIONI� e �FENOMENI GRAVITATIVI 
E PROCESSI EROSIVI� per il territorio del

Bacino Interregionale del Fiume Sangro. 
Si dà avviso dell�avvenuto deposito dei Pro-

getti di Piano Stralcio: �Difesa dalle Alluvioni� 
e �Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi� per 
il territorio del Bacino Interregionale del Fiume 
Sangro, per i quali la Giunta Regionale ha 
proceduto alla Prima Adozione con propria 
Deliberazione n. 422 del 29.03.2005, presso le 
seguenti sedi provinciali: 

- Provincia di L�Aquila � Servizio Urbanisti-
ca - P.le Collemaggio � L�AQUILA    

- Provincia di Chieti � Polo Tecnico Settore 
5° - Via Discesa delle Carceri, 1 CHIETI 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Pierluigi Caputi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 53 Speciale (11.05.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI � Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. � Fossa (L�Aquila) 


